
DODATEK č. DOD/2023/2 
ke SMLOUVĚ O DÍLO

SML/33/1130/0004/2022

uzavřený dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen občanský zákoník)

„III. Etapa: chodník II, ulice K Dubči, 2. část,
Praha-Koloděje“

mezi:

Objednatel: Městská část Praha - Koloděje
Se sídlem K jízdárně 9/20, Koloděje, 190 16 Praha 916 
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Angela Morávková, starostka 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu:  
IČ:00240338 

- DIČ: není plátce DPH 

Tel.:     
e-mail:   

(dále jen „objednatel" nebo „zadavatel")

a

Zhotovitel: WALCO CZ spol. s r.o.
Se sídlem Dobronická 1256, 148 00 Praha 4
Společnost je zapsána: v OR Měst. obch. soudu v Praze, oddíl C, vložka 57207

Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Jiří Weis, jednatel společnosti

Bankovní spojení: Komerční banka
Číslo účtu: 

IČ:25640623
DIČ:CZ25640623

   
e-mail: 
(dále jen „zhotovitel" nebo „účastník zadávacího řízení")

1



Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 7. 2. 2022 Smlouvu o dílo, na základě které se Zhotovitel zavázal provést
stavební práce spočívající ve výstavbě chodníku s přechodem pro chodce, lávkou pro pěší a cyklisty a
nasvícením.

1.2. Na základě vzájemné dohody uzavírají výše uvedené smluvní strany tento dodatek.

Článek II.
Předmět dodatku

2.1. Na základě vzájemně odsouhlasených změn rozsahu díla popsaných v přílohách dodatku - Příloha č. 1 -
Chodníky Koloděje obsahující stavební práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění
celkovou povahu veřejné zakázky dle ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., v platném znění se smluvní
strany s ohledem na charakter a rozsah změny díla dohodly na změně ceny díla uvedené v článku 4.1.
smlouvy o dílo.

2.2. Článek 4.1. se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Původní cena díla
Cena bez DPH 8 495 006,59 Kč
DPH je 21 % 1 783 951,38 Kč
Cena s DPH 10 278 957,97 Kč

Cena díla po dodatku č. 1
Cena bez DPH 9 176 076,05 Kč
DPH 21 % 1 926 975,97 Kč
Cena s DPH 11 103 052,02 Kč

Příloha č. 1 - Chodníky Koloděje - příloha tohoto dodatku č. 2
Položka odečet -59 615,00 Kč
Položka přípočet +140 319,32 Kč
Celkový součet odečtu a přípočtů 199 934,32 Kč
Rozdíl oproti původní ceně díla 80 704,32 Kč

Cena díla po dodatku č. 2 (bez DPH) 9 256 780,37 Kč
Cena díla po dodatku č. 2 (s DPH) 11 200 704,25 Kč

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Veškerá ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v plné platnosti
a účinnosti.

3.2. V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není tento
dodatek ke smlouvě o dílo podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3.3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho
zveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

2

Článek I.
Předmět smlouvy

1.1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 7. 2. 2022 Smlouvu o dílo, na základě které se Zhotovitel zavázal provést 
stavební práce spočívající ve výstavbě chodníku s přechodem pro chodce, lávkou pro pěší a cyklisty a 
nasvícením.

1.2. Na základě vzájemné dohody uzavírají výše uvedené smluvní strany tento dodatek.

Článek II.
Předmět dodatku

2.1. Na základě vzájemně odsouhlasených změn rozsahu díla popsaných v přílohách dodatku - Příloha č. 1 - 
Chodníky Koloděje obsahující stavební práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejichž 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky dle ust. § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., v platném znění se smluvní 
strany s ohledem na charakter a rozsah změny díla dohodly na změně ceny díla uvedené v článku 4.1. 
smlouvy o dílo.

2.2. Článek 4.1. se nahrazuje tímto novým zněním:

Cena díla

4.1 Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

Původní cena díla
Cena bez DPH 
DPH je 21 %
Cena s DPH

8 495 006,59 Kč 
1 783 951,38 Kč 
10 278 957,97 Kč

Cena díla po dodatku č. 1
Cena bez DPH 
DPH 21 %
Cena s DPH

9 176 076,05 Kč 
1 926 975,97 Kč 

11 103 052,02 Kč

Příloha č. 1 - Chodníky Koloděje - příloha tohoto dodatku č. 2
Položka odečet 
Položka přípočet 
Celkový součet odečtu a přípočtů 
Rozdíl oproti původní ceně díla

-59 615,00 Kč 
+140 319,32 Kč 

199 934,32 Kč 
80 704,32 Kč

Cena díla po dodatku č. 2 (bez DPH) 9 256 780,37 Kč
Cena díla po dodatku č. 2 (s DPH) 11 200 704,25 Kč

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Veškerá ostatní ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají v plné platnosti
a účinnosti.

3.2. V souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, není tento 
dodatek ke smlouvě o dílo podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku.

3.3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv.

3.4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

2



3.5. Smluvní strany prohlašují, že uzavřely tento dodatek na základě své svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož 
připojují oprávněné osoby smluvních stran své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Chodníky Koloděje

V Praze dne ' ( ^ ^ ^ V Praze dne l l ^

v z. Bc. Vladimír Mužík 
místostarosta

MČ Praha-Koloděje 
Ing. Angela Morávková 

A/ALCÓ CZ spol. s r.o. 
ng. Jiří Weis, jednatel spólečnosti 

zhotovitel

3



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

#ODKAZ!
Objekt:

01 (1 Rch) - Chodníky Koloděje
Místo: Datum: #ODKAZ!

Zadavatel: #ODKAZ! Projektant: #ODKAZ!
Zhotovitel: #ODKAZ! Zpracovatel: #ODKAZ!

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 80 704,32

D 4 Vodorovné konstrukce 31 500,00
48 K 122311101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, r

skupiny 4 ručně m3 4,500 j 1 000,00 4 500,00

vv 3*3*0,5 4,500

49 K 463211111 Rovnanina z kamene včetně dodávky - křemenec,
uložení do písku m2 9,000 3 000,00 27 000,00

I

D HSV Práce a dodávky HSV 49 204,32
D 1 Zemní práce -30 871,00

47 K 112251102 Odstranění pařezů s odvozem

symboly nápisy bílé m2 -26,000 690,00 -17 940,00
retroreflexní
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou

46 K 915621111 nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, m2 -26,000 29,00 -754,00
symboly, nápisy

Strana 1 z 1

na skládku den 1,000 6

-1 668,00

36 M 60591255 kůl vyvažovači dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus -18,000 128,00 -2 304,00

37 K 18481311R Ochrana proti korní spále ovázáním rákosovou rohoží kus -6,000 590,00 -3 540,00

D 5 Komunikace pozemní 5 000,00
50 K 635321113 Převoz asfaltového recyklátu s nakládkou soub 1,000 5 000,00 5 000,00

D 8 Trubní vedení 26 525,00
16 K 895941301 Osazení vpusti uliční retardér odvodnění - odtok kus 1,000 2 200,00 2 200,00
17 M 59224498 vpusť uliční boční kus 1,000 14 000,00 14 000,00

18 K 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost
třídy SN8 DN 160 - odtok do rybníka m 17,500 590,00 10 325,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 48 550,32
51 K 155214312 Sloupky pro osazení ocelové

850,00 6 850,00
Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky

31 K 184102115 se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru kus -6,000 600,00 -3 600,00
bálu přes 500 do 600 mm

32 M 026504311 platan javorolistý /Platanus acerífolia/ kus -1,000 1 899,00 -1 899,00
33 M 026504711 dub letní /Quecus robur.7 kus -1,000 1 110,00 -1 110,00
34 M 026500711 jasan ztepilý /Fraxinus excelsior/ kus -4,000 5 900,00 -23 600,00

35 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus -6,000 278,00

tabule, jackl 50x50x2500
vč iamky a bet patky kus 3,000 2 000,00 6 000,00

52 K 155214313 Demontáž ocelové tabule ze zdi a přesazení na ocel.
sloupky soub 1,000 6 500,00 6 500,00

41 K 914111111svis Dopravní značení svislé dle OOP UMČ Praha 21
záruka 36 měsíců kpl 1,000 35 029,12 35 029,12

42 K 914111111 vod Dopravní značení vodorovné dle OOP UMČ Praha 21
záruka 12 měsíců kpl 1,000 22 915,20 22 915,20

43 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1

m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus -2,000 250,00 -500,00

44 M 404443144 značka svislá informativní IP 6 - Přechod pro chodce kus -2,000 1 350,00 -2 700,00

Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem
45 K 915231112 přechody pro chodce, šipky,

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

#ODKAZ!
Objekt:

01 (1 Rch) - Chodníky Koloděje
Místo: Datum: #ODKAZ!

Zadavatel: #ODKAZ! Projektant: #ODKAZ!
Zhotovitel: #ODKAZ! Zpracovatel: #ODKAZ!

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 80 704,32

D 4 Vodorovné konstrukce 31 500,00
48 K 122311101 Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti II, 

skupiny 4 ručně m3
r

4,500 j 1 000,00 4 500,00

vv 3*3*0,5 4,500

49 K 463211111 Rovnanina z kamene včetně dodávky - křemenec, 
uložení do písku m2 9,000 3 000,00 27 000,00

I

D HSV Práce a dodávky HSV 49 204,32

D 1 Zemní práce -30 871,00
47 K 112251102 Odstranění pařezů s odvozem na skládku den 1,000 6 850,00 6 850,00

31 K 184102115
Výsadba dřeviny s bálem do předem vyhloubené jamky 
se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 
bálu přes 500 do 600 mm

kus -6,000 600,00 -3 600,00

32 M 026504311 platan javorolistý /Platanus acerífolia/ kus -1,000 1 899,00 -1 899,00
33 M 026504711 dub letní /Quecus robur.7 kus -1,000 1 110,00 -1 110,00
34 M 026500711 jasan ztepilý /Fraxinus excelsior/ kus -4,000 5 900,00 -23 600,00

35 K 184215133 Ukotvení dřeviny kůly třemi kůly, délky přes 2 do 3 m kus -6,000 278,00 -1 668,00

36 M 60591255 kůl vyvažovači dřevěný impregnovaný D 8cm dl 2,5m kus -18,000 128,00 -2 304,00

37 K 18481311R Ochrana proti korní spále ovázáním rákosovou rohoží kus -6,000 590,00 -3 540,00

D 5 Komunikace pozemní 5 000,00
50 K 635321113 Převoz asfaltového recyklátu s nakládkou soub 1,000 5 000,00 5 000,00

D 8 Trubní vedení 26 525,00
16 K 895941301 Osazení vpusti uliční retardér odvodnění - odtok kus 1,000 2 200,00 2 200,00
17 M 59224498 vpusť uliční boční kus 1,000 14 000,00 14 000,00

18 K 871315221 Kanalizační potrubí z tvrdého PVC jednovrstvé tuhost 
třídy SN8 DN 160 - odtok do rybníka m 17,500 590,00 10 325,00

D 9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 48 550,32

51 K 155214312 Sloupky pro osazení ocelové tabule, jackl 50x50x2500 
vč iamky a bet patky kus 3,000 2 000,00 6 000,00

52 K 155214313 Demontáž ocelové tabule ze zdi a přesazení na ocel. 
sloupky soub 1,000 6 500,00 6 500,00

41 K 914111111svis Dopravní značení svislé dle OOP UMČ Praha 21 
záruka 36 měsíců kpl 1,000 35 029,12 35 029,12

42 K 914111111 vod Dopravní značení vodorovné dle OOP UMČ Praha 21 
záruka 12 měsíců kpl 1,000 22 915,20 22 915,20

43 K 914111111 Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 
m2 objímkami na sloupky nebo konzoly kus -2,000 250,00 -500,00

44 M 404443144 značka svislá informativní IP 6 - Přechod pro chodce kus -2,000 1 350,00 -2 700,00

45 K 915231112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem 
přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé 
retroreflexní

m2 -26,000 690,00 -17 940,00

46 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou 
nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 
symboly, nápisy

m2 -26,000 29,00 -754,00

Strana 1 z 1



Stavba: Koloděje , vícepráce

Datum: #ODKAZ!

Kód Popis MJ Výměra

01 (1R) SO 301.1 - změna tvaru RN
od odkopávky m3 369,432
z zásypy m3 16,200

01 (1 Rch) Chodníky Koloděje
od odkopávky m3 369,432
z zásypy m3 16,200

Strana 1 z 1

SEZNAM FIGUR
Kód: 22N1006MWvcp
SEZNAM FIGUR
Kód: 22N1006MWvcp
Stavba: Koloděje , vícepráce

Datum: #ODKAZ!

Kód Popis MJ Výměra

01 (1R) SO 301.1 - změna tvaru RN
od odkopávky m3 369,432

z zásypy m3 16,200

01 (1 Rch) Chodníky Koloděje
od odkopávky m3 369,432

z zásypy m3 16,200

Strana 1 z 1




